Stadtgarten

JE HS €15

Stadtcafé




Flammkuchen

klassisch m. Speck u. Lauch (aaF) 7,60 €

griechischer Art (aaF) 8,60 €
Sandwiches

Club Sandwich m. Chips (8,2,Aa,CE.I.H) 8,90 €

Pute, Spiegelei, Tomaten.Gurken Salat,Speck,Cocktailsauce

Club Sandwich ohne Chips (8,2,Aa,CE,,D) 7,90 €



Gulaschsuppe(2.Aa,c H,B)

Leberknédelsuppe2.Aa,cFH,|B)

Beilagensalat(

Gemischter Salat (aa)

Schlemmer Salat mit gebr. Putenbrust (2.4a,)
Spargel

Thunfisch Salataa,p,)

Griechischer Salat ,aa,)
Hirtenkase,Oliven,Pepperoni

Suppen

Salate

4,40 €

4,40 €

3,60 €
7,90 €

9,40 €

9,20 €

9,20 €



Toast

Hawaii Toast (8.2,AacF)
Schinken, Ananas,Kase

Jager Toast(s,2,Aa,CF)
Schinken,Pilze,Kase

Schlemmer Toast(s,2,Aa,CF)
Schinken,Spargel,Kase

(paniert vom Schwein)

Schnitzel ,,Wiener Art“
mit Pommes und Salat(2,Aa,C,F,I)

Jagerschnitzel
mit Pommes und Salat (2,Aa,B,C,F,H,N,I)

Cordon Bleu
mit Pommes und Salat (2,Aa,C,F)l)

als Beilagen reichen wir auch
hausgem. Spatzle

alle Speisen werden frisch zubereitet..............

7,40 €

7,40 €

7,40 €

11,20 €

12,40 €

13,40 €

+1,90€



Burger

Hamburger m. Pommes (2,5.Aa,,J) 7,60 €
Baconburger m. Pommes25.Aa,J) 7,80 €
Cheeseburger m. Pommes2,5a/F,.J) 7,80 €
Bacon-Cheeseburger m. Pommes (2,5,AaF,,J) 8,20 €
Chiliburger m. Pommes25.aa,,J) 7,80 €
Putenburger m. Pommes(2,5.aA,1J) 8,20 €
Veggieburger m. Pommes (pa,CcFlJ) 7,80 €
SuBkartoffel-Pommes +1,80 €

Alle Burger auch als Doppel-Burger +1,90 €



Allerlei

Currywurst m. Pommesgs,)

gebackener Camembert m. Salat, Toast u. Preiselbeeren,aa,cF,)

geb. Hirtenkdse m. Krauterrahm, Salat u. WeiBbrot:2,Aa.cF))

Ofenkartoffel m. Salat und Krauterrahm 2F))
Portion Pommes m. Ketchup o. Mayo(.c)
SiuRkartoffel Pommes m. Krauterrahm
Kasespatzle m. Beilagensalat2 a,cF)

Fingerfood

Mozzarellasticks m. Krauterrahm, Salat u. WeiBbrot Aa.cF))
Chickennuggets m. Pommes u. SalsasoBe(s,Aa,c)
Chickenwings m. Pommes u. SalsasofRe(s)

Fingerfoodmix m. Weillbrot, Salat u. SalsasoBe x, c F)

Nachos m. SalsasoBe(1)
Nachos liberbacken m. SalsasoRe(1,2F)

7,90 €
7,90 €

8,20 €

7,40 €
4,80 €
5,90 €
9,80 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €

4,80 €
5,80 €



Nachspeisen

1 Kugel Eis(F.c,Aa) 1,40 €

Vanille, Schoko, Erdbeere u. Nuss

gem. Eis m. Sahne(3 Kugeln) nach Wahl 5,40 3

Vanille, Schoko, Erdbeere,Nuss(F,G,Aa)

Schokobecher 5,40 €

3 Kugeln Schokoeis m. Sahne(F,Aa)

Nussbecher (F,G Aa) 5,60 €

Coup Denmark 5,90 €

3 Kugeln Vanilleeis m. SchokosoRe(FAa)

warmer Apfelstrudel m. Vanilleeis (aaF) 5,20 €
5,20 €

Apfelkrapfle m. Vanilleeis (aaF)



Warme Getrianke

Kaffee
Tasse Kaffee(7) der passt zu jeder Gelegenheit 2,40 €
groBer Kaffee zum gemiitlichen Plausch das Richtige 3,10 €
Milchkaffee( ) fir die Unentschiedenen 3,10 €
Riesen-Milchkaffee(,r) gréRer, weiler, schaumiger 4,20 €
Cappuccino( ) garantiert mit Liebe gemacht 2,70 €
Cappuccino gro F) mit noch mehr Liebe gemacht 3,60 €
Latte Macchiato@F) Kaffee zum Vorzeigen und Hip 3,60 €
Iced-Latte F) genauso gut nur ice kalt 3,60 €
Schok-Mock ) Schoko und Kaffee halb und halb 3,60 €
Espresso() der Quicki in Sachen Kaffee 2,30 €
Espresso doppelt) der Mega Wachwerder 3,40 €
Espresso Macchiato( ) stark mit weiRer Haube 2,30 €
HeiR und mit Alkohol
Pott Kaffee mit Baileys(7) schaut aus wie Kaffee mit Milch 4,90 €
Pott mit Schuss() ein heimlicher nach nem Schreck 4,90 €
Milch
Frappé (schoko, Erdbeere,Chai,Vanille,Caramell)(F) : die Milch mit Gschmack 3,60 €
Pott Milch (warm)(F) fur alle die noch wachsen wollen 2,40 €
Glas Milch (ait)F) macht miide ... munter 2,40 €

Kakao(r) nur mit bester Milch zubereitet 3,10 €



Darjeeling First Flush
Friesentee
Griiner Tee
WeilRer Tee Exotic
Pfefferminze
Kamille

Roibos Vanille
Tulsi Harmonie
Terra Vital
Waldbeere

Insel der Sinne
Moringa

Darjeeling First Flush
Friesentee

Griiner Tee

Weiller Tee Exotic
Pfefferminze

Kamille

Roibos Vanille

Tulsi Harmonie

Terra Vital

Insel der Sinne

KEO-Tee

Glas Tee

Kidnnchen Tee

2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €



Erfriscl rind

Cola(,2,7) 0,3l Deswegen surfst du nicht besser,

0,4l aber du bist einfach besser drauf!
Orangen-Limo 0,3 Kennst du noch

(1,2)0,41 den Mirindaglucker?
Zitronen-Limo0,3| sieht aus wie Wasser,
2)0,4l schmeckt wie Zitrone

Cola Light(1,2,7,5)0,3 Es wiegt aber doch nicht weniger,

0,41 auch wenn man noch mehr davon trinkt.
Teinacher Mineralwassero,25| Ein Wéasserchen im Fldschchen.
Tafelwasser 0,4 Wiesdischwasser?!
Teinacher Mineralwassero,75 | Ein Wasser in der Flasche.
Eistee Pfirsich(2)0,3l ganz cool

0,4l noch cooler
Griiner Eistee (2) 0,3| Cool und Griin

0,4l
Energy- Drinko,31(1.2,3,4,7) Fur Bullen die rot sind
Ginger Ale(1,2,9) 0,3l der Aal der Ginger heift

0,41 oder passen da auch zwei Aale in das Glas?
Bitter Lemon(9)0,31 Wer danach keinen freundlichen Gesichtsausdruck hat,

0,41 muss noch ein grof3es Glas davon trinken.
Tonic Water 0,3 Wasser mBeschmack
(2,3,9) 0,41 Zutaten: man nehme einen Toni und bringe ihn zum Schwitzen
Fresh Lemon(1,2)0,3l nicht so bitter aber erfrischend

0,41 noch erfrischender

2,60 €
3,40 €
2,60 €
3,40 €
2,60 €
3,40 €
2,60 €
3,40 €
2,30 €
2,90 €
4,60 €
2,60 €
3,10 €
2,60 €
3,10 €
3,30 €
2,80 €
3,60 €
2,80 €
3,60 €
2,80 €
3,60 €
2,60 €
3,40 €



Ananas 0,3l
Apfel 0,3l
Banane 0,3l

Grapefruit 0,3
Johannisbeere0,3
Maracuja 0,3l
Orange 0,3l
Pfirsich 0,3l
Sauerkirsch 0,3
Rhabarber 0,3
pur GroR 0,4l
Schorle 0,3l
0,4l

Kei-Sa-mi-Bumi 0,3l
Ana-Sa-mi-Bumi 0,3l
Ba-Sa-mi-Bumi 0,3
Johannis-Sa-mi-Bumi 0,3
O-Sa-mi-Bumi 0,3l
Pfi-Sa-mi-Bumi 0,3l
Ki-Sa-mi-Bumi 0,3l

Erfrisct trint

Tropengenuss
ohne Stiele und Stangel
warum ist die Banane krumm
die Schwester der Orange
direkt aus dem Wald
oder auch Passionsfrucht genannt
gesund gesund gesund
ein sanfter Genuss
eher stisauaer nicht chinesisch
das Stangengemiise im Glas
fur alle die einen grofRen Vitaminschock brauchen
ein Saft nach Wahl
das ultimative Erfrischungd nach dem Sport Getrank

BuMi (F)

ohne ist oft mehr
Ana mal ganz Gesund
nicht krumm sondern im geraden Glas
lila trifft weil3
nicht mehr sooo orange
flauschig weif}
sicher ohne Kern

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,90 €
2,60 €
3,40 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €



Herbsthauser Pils0,3! v.Fass(Ac)
0,5l v.Fass(Ac)

MaR Bier 11 v.Fass(Ac)

1 Meter Bier 11x 0,2l v.Fass(Ac)

Wi Hofbrau 0,3l v. Fass (Ac)
0,51 v. esgAc)

Wii Hofbriu FI. 0,33I(Ac)

Radler() 0,3l v.Fass(Ac)

0,5l v. Fass (Ac)
Gold-Méarzen 0,51 FI (Ac)
Sternla/Radler FlI. 0,51 (Ac)
Alkoholfrei Pils FI. 0,33I(Ac)

Herbsthauser Hefe hell 0,5 v.Fass(Aa)

Goller Weisse 0,51 v. Fass(Aa)

Babyhefe 0,3l v.Fass(Aa)
Kristallweizen FI. 0,5I(Aa)
Russ(2) 0,5! v.Fas@\a)

Cola/Saft Hefe 0,51 v.Fas¢Aa1,2,7)

Alkfreies Hefe FI. 0,51 (Aa)
Keiler Dunkel FI. 0,51 (Aa)

Ménchsh. Naturt. Alkfrei . 0,51(Ac)

Altfrankisches Fl. 0,5(Aa)
Helles Fl. 0,33(Aa)
Goller Dunkel FI. 0,51(Aa)

Biere

extra fir uns gebraut
halbe Sachen sind nicht immer klein
die richtige Menge zum Wachwerden
1m x 1m = 2x auf Toilette
das Orginal aus Wiirzburg
das gréfiere Orginal aus Wurzburg
Langneekiemlich Kultig
man muss nicht Rad fahren kénnen

schmeckt nicht nur im Marz
das Helle unter den Bieren
keine Promille unter der Pupille
unserem Andi zu Ehren
einzig in Wirzburg
das Gute bewahrt

man will’s nicht glauben aber auch Elvis trinkt das

sanfter Osteuropéer
da fallt einem ja nichts mehr ein
trib und ohne Drehzahl
wie die letzte Sau vom Spessart
so frisch, so spritzig, so trib
dunkel, wirzig,malzig
feinwirzig, mitcsuffig
das Bier mit dBhopp

2,80 €
3,80 €
7,40 €
15,20 €
2,80 €
3,80 €
2,80 €
2,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
2,80 €
3,80 €
3,80 €
2,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,60 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
2,80 €
3,80 €



Wein
T

2020er Randersackerer Gobel Miiller Thurgau 0,251 trocken  es klappert die Milhle am rauschenden 4,20 €
2020er Randersackerer Gobel Silvanero 23] el e trocken, aber noch flissig um ihn einzuschenken4,20 €

2020er Stammheimer Wieland Bacchus0,25I lieblichBurggraben Nordseite die beriihmte ,Zuspatlese* 4,20 €

2020er Portugieser WeiBherbst /Portugal/Rose 0,25 lieblich  Die Rosé unter den Weinen 4,20 €
2019er Rotling Stammheimer Wielando,25I lieblich  nicht rot, nicht weiR, sondern ling 4,20 €
Weinschorle weifR 0,251 stiR/sauer ist da nur die halbe Wahrheit drin?! 3,60 €
0,41 siR/sauer na also ! die ganze Wahrheit 4,90 €

Weinschorle rot 0,25l siit/sauer fur die roten softis 3,90 €
0,41 stik/sauer fur die roten saueren softis 5,20 €

Rot

2020er Domina Randersackerer Ewig Leben0,25Iwie Lack und Leder 5,60 €
2020er Lambrusco /italy0,25! lieblicher Perlwein sUR, perlig, siiffig 4,30 €

2019er Andes Cabernet Sauvignon/Chile 0,25| halbtrockenein richtig leckeres Trépfchen 4,30 €



Junge Winzer

Bachus 2020 (10,5% K)
lieblich Qualitatswein

Marsberg Riesling 2020 (Alk. 12% K)

trocken QualitadtswBocksbeutel
Rotling 2020 (Alk. 10,5 % K)

lieblich Qualitatswein

Weinaut Gébel Rand I

Ewig Leben WeiRer Burgunder 2018
trocken Qualitatswein (Alk. 13,5%, K)

Marsberg Traminer 2018
trocken Qualitatswein (Alk. 13%, K)

Ewig Leben Rivaner 2018
feinfruchtig Pradikatswein (Alk. 11,5% K)

0,25 |
5,20 €

5,60 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €



Glas Sekt11% 0,1!

Sekt auf Eis 0,25
Sektschorle 0,25

Sekt Energy Drink (1,2,3,4,7)0,3I
Aperol- Spritz0,25

Hugo 0,25

Flasche Sekt 11%0,7I

Sekt J.Oppmann

deMuntermacher 2,90 €

der coole Kreislaufaufpeppleer 5,80 €
Sekt gepanscht 5,10 €

Sekt der beflutiigelt 5,80 €

der italienische Sekt 5,80 3

oder Reinhold? 5,80 €

der Geschmack in letzter (erster® Sekund 19,50 €



Gin Tonic2,3,9)

Schnaps m. Energy Drink(1,2,3,4,7)

Wodka Lemon(1,2)
Wodka Orange

Batida Kirsch/Orange

Milch 43(F)

Tequilia Sunrise (1)
Pina Colada(F)
Touchdown (1)
Blaster(1,2,3.4,7)
Whiskey Sour o,2i
Gin Fizz 0,21

Long Island Icetea
(1,2,7) 0,51

Cuba Libre(1,27)
Caipirinha

Mojito

Orange Cooler(9)
Sixteen

Baby Pina Colada(F)

Baby-Caipi (9)

Longdrinks 0,3l

welcher Schauspieler trank das immer?
(ein Schnaps nach Wahl mit Energy)
es gibt Gaste die trinken das fast literweise
fuir AlkohelAnfanger
Cremiger Fruchtgenuss
die Milch machts
Cocktails 0,3l
(weilBer Tequilia, Orangensaft, Grenadine)
(Batida de Coco, Bacandinassaft, Sahne)
(Apricot Brandy, Vodka, Maracujasaft, Zitronensaft,Grenadine)
(weiler/roter Vodka, Sekt, Energy Drink)
(Whiskey, Zuckersirup, Zitronensaft)
(Gin, Zuckersirup, Zitronensaft)
(Gin, Catreau, Vodka, Tequila, Bacardi)
Zitronensaft, Orangensaft, Cola)
(Havana Club, Limetten, Limettensirup)
(Cachachimetten, Rohrzucker)
(Havana Club, Minze, Rohrzucker)

Cocktails - alkfrei 0,3l
(Orangensaft, Zuckersirup, Ginger Ale)

(Orangen Pfirsich Zitronensaft)

(Ananassaft, Kokossirup, Sahne)
(Ginger Ale, Rohrzucker, Limetten)

5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

6,80 €
6,80 €
7,60 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €

13,40€

RIS
6,80 €
6,80 €

5,20 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €



Likére 2cl

Cointreau 40% ist keine franzdsische Automarke 2,50 €
Wodka Waldi 15% Waldmeister 2,00 €
Berliner Luft 15% After Eight im Glas 2,00 €
Weinbrinde.Schni 2¢]
Asbach 38% die Freiheit nehme ich mir 2,50 €
Williams Christ 40 % ein Muss wenn man von der Piste kommt 2,50 €
Obstbrand 38 % zum Bier kommt’s gut 2,50 €
Edelbriande 40 % edele Tropfiem Glas 3,50 €

Schlehe, Quitte, Mirabelle, Himbeere, Rosen — Apfel, Birne

Whiskey 2cl
Canadian Club 40% ...fur Softies 3,50 €
Chivas Regal 43% bei uns im Regal rechts die erste 3,50 €
Glenfiddich 43% fir Experten nur ohne Eis 3,50 €
Jack Daniels” 43% der Beliebteste zum an (aus)geben! 3,50 €
Jim Beam 43% und das ist doch Jim Beam 3,50 €
Southern Comfort 40% vom Schaufelraddampfer gerihrt! 3,50 €

Whisky-Cola(1,2,7) (2cl nach Wahl + Cola = 0,2l) 5,80 €



Bacardi

Batida de Coco
Baileys

Old Pascas
Fernet Branca
Gin

Havana Club
Jagermeister
Limes (Erdbeere) (1)
Martini (weit 5cl)
Ouzo

Ramazzotti

Sambuca

Tequila (weil/braun)

Wodka (weil/rot)
Kaluha

B 52 (Kaluha, Baileys,Old Pagéely
Standin” Admiral (Kaluha, Old Pascas)

Flying Hirsch (Jagermeister mit Energy)

38%
15%
17%
73%
42%
38%
40%
35%
1%
15%
40%
30%
40%
38%
40%

26,5%

Shot's 2cl
ja ja, da war noch was mit dem ,feeling*
Bounty flissig
damenhafter Klassiker
damit kommt jedes Schiff ins schwanken
guteBesserung
After Shave Lotion
ich schau dir in die Augen Kleines
besteht jeden Hirschtest
fur unsere siiBen Kleinen
rihren oder schitteln das ist hier die Frage

Hellas!!!
...ich mag dich.
die 3 Kaffeebohnen werden sidieaatiweren
der mulR schon wegen der Vitamine gesund sein
Driink Briiderchen Driink

Eigentlich nur zum Mixen,

Die Uberflieger

brenne Galaktika, brenne
der stehende Kapitan

das fliegende Geweih

2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,30 €
2,50 €
2,50 €
3,30 €
2,50 €
2,50 €
3,90 €
2,50 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

3,90 €
2,90 €

3,30 €



1= mit Farbstoff A=Glutenhaltiges Getreide(aWeizen,bRoggen,cGerste,Hafer,Dinkel oder Hybritstimme davon)

2= mit Konservierungsmittel B=Krebstiere
3= mit Antioxidationsmittel C=Eier
4= mit Geschmacksverstérker D=Fisch
5= mit Siissungsmittel E=Erdniisse
6= geschwarzt F=Milch und Milchprodukte(einschlielich Lactose)
7= cofteinhaltig G=Schalenfriichte(Mandeln,Hasel-, Wal -,Pecan-,Para-,Macadamia-,Queenslandnuss,Cashew,Pistazie
8= mit Phosphat H=Sellerie
9= chininhaltig I=Senf
10= geschwefelt J=Sesamsamen
K=Schwefeldioxid und Sulfite mehr als 10mg
L=Lupinen

M=Weichtiere

Alle Preise verstehen sich incl. gestzl. MwSt. und Bedienungsgelder



Opening

Di. — Sa. 11.00 - ???? Uhr
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